SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HÀ NỘI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG THPT PHÚC THỌ
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:     /TB-THPTPT
	Phúc Lộc, ngày 7 tháng 7 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc triển khai thực hiện chương trình giáo dục phổ thông đối với lớp 10
Năm học 2025 – 2026
Căn cứ nội dung chương trình giáo dục phổ thông mới 2018 được ban hành theo thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;
Căn cứ quyết định số 568/QĐ-SGDĐT ngày 4/4/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội về việc Giao chỉ tiêu kế hoạch tuyển sinh lớp 10 cho các trường THPT công lập và công lập tự chủ năm học 2025 – 2026;
Căn cứ vào tình hình thực tế của nhà trường về đội ngũ cán bộ giáo viên, cơ sở vật chất, trường THPT Phúc Thọ thông báo về số lượng học sinh lớp 10 trúng tuyển và các môn học, nhóm môn học để các học sinh đăng kí khi trúng tuyển vào lớp 10 của trường như sau:
1. Số lớp 10: 16 lớp; số học sinh: 720.
2. Các môn học và chuyên đề tự chọn (dự kiến) của lớp 10 năm học 2025 – 2026:

	TT
	Các môn học bắt buộc
	Các môn học tự chọn
	Các chuyên đề tự chọn
	Số lớp
(Dự kiến)
	Ghi chú

	1
	Ngữ văn, Lịch sử, Toán, Tiếng Anh, Giáo dục thể chất, Giáo dục quốc phòng và an ninh, Hoạt động trải nghiệm hướng nghiệp, Nội dung giáo dục của địa phương
	Vật lý, Hóa học, Sinh học, Tin học
	Toán, Vật lý, Hóa học
	07

	2

	Địa, Giáo dục kinh tế và pháp luật, Công nghệ nông nghiệp, Vật lý
	Toán, Ngữ văn, Địa lí
	06

	3

	Địa lí, Giáo dục kinh tế và pháp luật, Công nghệ nông nghiệp, Hóa học
	Toán, Ngữ văn, Địa lí
	03

Trường THPT Phúc Thọ tổ chức Ngày hội Tư vấn lựa chọn tổ hợp môn học cho học sinh trúng tuyển vào lớp 10 năm học 2025 – 2026:
- Thời gian: 7 giờ15 phút, ngày 09/7/2025
- Địa điểm: Trường THPT Phúc Thọ.
	Nơi nhận:
	CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH

	- Các trường THCS;
- Website http://c3phuctho.edu.vn/
- Lưu: VT

Nguyễn Văn Giới